
                                                         

                                        คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห ์๑” 
               ที่  ๑๘๙/๒๕๖๘ 

                                เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารโครงการตามนโยบาย 
--------------------------------------------------------------- 

      ด้วยกระทรวงศึกษาธิการและสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา ได้มีนโยบายในการยกระดับและพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้มีลักษณะ              
เป็นคนดี คนเก่ง และอยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข จึงได้มอบนโยบายให้โรงเรียนดำเนินการ  โดยมีโครงการ                 
ที่โรงเรียนดำเนินการหลายโครงการต่อเนื่องกันมา ซึ่งทางโรงเรียนเห็นว่าโครงการเหล่านั้นมีประโยชน์ และช่วย
พัฒนาผู้เรียนได้ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการ ดังต่อไปน้ี 
 
 
 
 

                                                คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์     ผู้อำนวยการ    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวไพลิน  เปรมกมล           รองผู้อำนวยการ    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวณัฐกานต์  สทุธิจิตร์                     รองผู้อำนวยการ    กรรมการ 
๔. นางสาวลัดดา  สุขกุดี                           รองผู้อำนวยการ    กรรมการ 
๕.นางสาวพรพรรณ ภาคพานิชย์  รองผู้อำนวยการ    กรรมการ 
๖. นายเกษม  เมาลิทอง                       ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๗. นายศักรินทร ์ วงษ์แหยม                  คร ูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๘. นางนงพงา  อสิสอาด                       ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๙. นายปลื้ม  ปรชีา             ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๑๐. นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล             คร ูชำนาญการพิเศษ                            กรรมการ 
๑๑. นางสาวสมาพร  สมสืบ                  คร ูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ 
 

หน้าที่ ๑. อำนวยความสะดวก เป็นที่ปรึกษา ส่งเสริม สนบัสนุน ช่วยแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการดำเนินการ 
              ให้เป็นไปตามนโยบาย 
 ๒. ควบคุม กำกับ ติดตาม การดำเนินงานของโครงการต่างๆ ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และเป้าหมาย 
              ของโครงการ  

คณะกรรมการดำเนินการโครงการโรงเรยีนวิถีพทุธ (กลุ่มบริหารทั่วไป) 

๑. นายวันเฉลิม  อุลติ              ครู ชำนาญการ                       ประธานกรรมการ                             
๒. นางสาวสกุลทพิย์  ชพูงษ์  ครู ชำนาญการ      รองประธานกรรมการ    
๓. นางสาวกัลยพ์ัตร ์ เสรีชัย   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๔. นายพรพชิิต  พันธุ์บัวหลวง  คร ู     กรรมการ 
๕. นางสาวลักขณา  ภาคโภคี   ครูอัตราจา้ง    กรรมการ 
๖. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครู ชำนาญการ                       กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



                                                                -๒- 

คณะกรรมการดำเนินการโครงการโรงเรยีนส่งเสริมสุขภาพ  (กลุ่มบริหารทั่วไป) 

๑. นายรชัชุพงษ ์ แก้วจนัทร์  ครู ชำนาญการ    ประธานกรรมการ 
๒. นายธรีะวัฒน์  เพ็ชรว์าร ี  ครู ชำนาญการ    รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกัญญาณฐั  สมภาร                ครู ชำนาญการ              กรรมการ  
๔. นางวรรณวรางค์  ทนงสุทธิ์                คร ู     กรรมการ  
๕. วา่ที่ร้อยตรฮีาซัน  เดชเสถียร              ครู                                                  กรรมการ 
๖. นางสาวสุธติา  สุขสมรัมภ์                  คร ู                                            กรรมการ 
๗. นางสาววรางคณา  พณิสามสาย           คร ู                                                กรรมการ 
๘. นางสาวบุญเรือง  สังฆ์ศุข                   ครูอตัราจ้าง    กรรมการ 
๙. นายธรรมนูญ  ระวังใน                      ครูอตัราจ้าง    กรรมการ  
๑๐.นางสาวภริมย์พร  ใจหนักแน่น            คร ู     กรรมการและเลขานุการ 

 

 คณะกรรมการดำเนินการโครงการสง่เสริมรกัการอ่าน (กลุ่มบริหารวิชาการ) 

๑. นายนัฐวุฒ ิ สายันต์   ครู                  ประธานกรรมการ 
๒. นางอารีวรรณ  แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
๓. นายปลื้ม  ปรชีา   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๔. นางสาวสุรีย ์ ทนคง   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๕. นางจริฉัตร  สะสมทรพัย์  ครู ชำนาญการพิเศษ                           กรรมการ 
๖. นางจุไรภรณ ์ พงษ์ไชย   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๗. นางสาวธัญญภัสร์  วรีลักษมีภีณ ์ ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๘. นางสุคนธา  ณรงค์เดชา  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 

  ๙. นายกันตภน  วาทะพุกกณะ  คร ู              กรรมการ 
 ๑๐. นายเจษฎา  สาสาร   ครูอัตราจา้ง    กรรมการ 
  ๑๑. นางกัญญชัญญ ์ เหมือนเตย  ครู ชำนาญการพิเศษ                           กรรมการและเลขานุการ 

 

คณะกรรมการดำเนินการโครงการสถานศึกษาพอเพียง (กลุ่มบริหารวิชาการ) 

๑. นางสาวปรียาภัทร  ดสีวัสดิ์        คร ู              ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสุกัลยา  เสือจำศลิป ์  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๔. นางสาวกัญญารัตน ์ ศิลาแยง              ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๕. นางสาวโสภิต  สจุิตตกุล        ครู ชำนาญการ        กรรมการ 
๖. นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ              ครู ชำนาญการ                                  กรรมการ 
๗. นายธวัช  วงศ์สวุัฒน์              ครู             กรรมการ 
๘. นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย           คร ู     กรรมการ 
๙. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  คร ู                          กรรมการ 
๑๐. นางสาวธนารักษ ์ ไกรสมโภชน์       ครูอัตราจา้ง                                       กรรมการและเลขานุการ 

 

 

 



-๓- 
 

 

คณะกรรมการดำเนินการโครงการโรงเรยีนคุณธรรม (มูลนิธิยุวสถิรคุณ) (กลุ่มบริหารทั่วไป) 

๑. นางสาวโสภิต  สจุิตตกุล        ครู ชำนาญการ        ประธานกรรมการ 
๒. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครู ชำนาญการ                       รองประธานกรรมการ   
๓. นายวันเฉลิม  อุลติ              ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๔. นางสาวกัลยพ์ัตร ์ เสรีชัย   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๕. นายเสกสรรค์  สุขมา             ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๖. นางสาวสกุลทพิย์  ชพูงษ์            ครู ชำนาญการ                                 กรรมการ 
๗. นางสาววรรณสริิ  นาคเรือง                คร ู                                 กรรมการ 
๘. นายภูริภทัร  จันทร์ดำ   ครูอัตราจา้ง    กรรมการ 
๙. นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 

                            คณะกรรมการดำเนินการศูนย์สะเต็มศึกษา (กลุ่มบริหารวิชาการ) 
๑. นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน ์ ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
๒. นายธนกฤต  ว่องธัญญากรณ ์  คร ู     รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๔. นางจติร์สมา  สมงาม   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๕. นางสาวรตันาภรณ์  กาญจนพัฒน ์ ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๖. นางสาวชญาภา  ลีวรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๗. วา่ที่ร้อยตรีภวูดล  สำลี  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๘. นายศิวกร  กรึงไกร   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๙. นางสาววิจติรา  อ่อนสกุล  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๑๐. นางสโรชา  ขันธวธิ ิ   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๑๑. นายทรรศนันท ์ อดุมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๑๒. นางสาวพชัญามนฑ ์ ทพิย์สง  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๑๓. นายธวัช  วงศส์ุวัฒน ์  คร ู     กรรมการ 
๑๔. นางสาวทพิย์สุดา  ทองมี  คร ู     กรรมการ 
๑๕. นายเกียรติศักดิ์ กันนิดา  ครู ชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
 

           คณะกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ  (กลุ่มงานกิจการนักเรียน)  

๑. นางสาวพรทิพย ์ อดุร   ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ  
๒. นางสาววิจติรา  อ่อนสกุล             ครู ชำนาญการ    รองประธานกรรมการ    
๓. นางสาวญาณาภรณ ์ จันทร์หอม   ครู                กรรมการ 

๔. นางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ  
 
 

                คณะกรรมการดำเนินการโครงการโรงเรียนปลอดบุหรี่ (กลุ่มงานกิจการนักเรียน) 

๑. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสกุลทพิย์  ชพูงษ์  ครู ชำนาญการ    รองประธานกรรมการ 

  ๓. นายอัศวิน  ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
๔. นายธรีะวัฒน์  เพ็ชรว์าร ี  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
 
 
 



                                                               -๔- 

  ๕. นายฉัตรดาว  ฉันทะ                        คร ูชำนาญการ                                  กรรมการ 
  ๖. นางสาวกัญญาณฐั  สมภาร                ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
  ๗. จ่าสิบเอกธนพล  สงูกลาง                  คร ูชำนาญการ                                  กรรมการ 
  ๘. นายธวัช  วงศ์สวุัฒน์                      ครู                                                 กรรมการ 

๙. นายพรพชิิต  พันธ์บัวหลวง                 คร ู     กรรมการและเลขานุการ     
 

                 คณะกรรมการดำเนินการโครงการโรงเรียนสุจริต (กลุ่มบรหิารงบประมาณและแผน) 
๑. นางสาวกัญญารัตน ์ ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ                       ประธานกรรมการ 
๒. นางนงพงา  อสิสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวพัชญมนฑ ์ ทพิย์สง  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๔. นางสาวปรียาภัทร  ดสีวัสดิ์                ครู                                                  กรรมการ 
๕. นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย           ครู                                                  กรรมการ 
๖. นายกติติภณ พิจารณา            ครูผู้ชว่ย               กรรมการและเลขานุการ                                                                  

           คณะกรรมการดำเนินการโครงการความปลอดภัยในสถานศึกษา (กลุ่มงานกิจการนักเรยีน) 

๑. นางสาวลัดดา  สุขกุด ี             รองผู้อำนวยการ    ประธานกรรมการ 
๒. นางนงพงา  อสิสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางจติรีย ์ รุ่งวัฒนาวฒุิรักษ ์  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
๔. นายธรีะวัฒน์  เพ็ชรว์าร ี  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๕. นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๖. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๗. นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๘. นางสาวกิตติกา  โชคสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
๙. นายธวัช  วงศ์สวุัฒน์   คร ู     กรรมการ 

  ๑๐. นางสาวภิรมยพ์ร  ใจหนักแน่น คร ู               กรรมการ   
๑๑. นางสาววรางคณา  พิณสามสาย คร ู     กรรมการ 
๑๒. นางสาววจิิตรา  อ่อนสกุล                ครู ชำนาญการ                                   กรรมการและเลขานุการ 
 

คณะกรรมการดำเนินการโครงการงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน (กลุม่บริหารวิชาการ) 
1. นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน ์ ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. วา่ที่ร้อยตรีภวูดล  สำลี  ครู ชำนาญการ    รองประธานกรรมการ 
3. นายรชัชุพงษ ์ แก้วจนัทร์  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
4. นางสาวมณธิชา  พงษ์โต  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
5. นายวันเฉลิม  อุลติ   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
6. นางสโรชา  ขันธวธิ ิ   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
7. นายธวัช  วงศ์สวุัฒน์   คร ู     กรรมการ 
8. นางสาวภรติา  โอชารส  คร ู     กรรมการ 
9. นายณัฐวุฒิ  สายันต ์   คร ู     กรรมการ 
10. นางสาวจันทนา  กิง่พุฒิ  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 
 

 
 



-๕- 

                  คณะกรรมการดำเนินการโครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ (กลุ่มบริหารวิชาการ) 
1. นางสาวศลรรญณรรต  จำนงค์บุญรัตน ์ ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. วา่ที่ร้อยตรีภวูดล  สำลี  ครู ชำนาญการ    รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางสาวรตันาภรณ์  กาญจนพัฒน ์ ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นางสาวชญาภา  ลีวรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นายเสกสรรค์  สุขมา   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
7. นางสาวชุลีกร  วงศ์จนี   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
8. นางสาวนัฏฐาภรณ์  ใหญ่ยอด  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
9. นายพรีะศิลป์  เอกฐนิ   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
10. นายทรรศนันท ์ อดุมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
11. นางสาวณัฐมนตร์  สุขสม  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
12. นายมนตรี  ลาภตระการ  ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
13. นายศวิกร  กรึงไกร   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
14. นายวรกันต ์ รักพงษ ์  คร ู     กรรมการ 
15. นางสาวพชัญมณฑ์  ทิพย์สง  ครู ชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
 

                  คณะกรรมการขับเคลื่อนโครงการโรงเรียนคุณภาพตามนโยบาย (กลุ่มบริหารวชิาการ)  
๑. นางสาวสมาพร  สมสบื                   ครู ชำนาญการพิเศษ         ประธานกรรมการ  
๒. นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล              ครู ชำนาญการพิเศษ              รองประธานกรรมการ  
๓. นายเกษม  เมาลิทอง                        ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
๔. นายศักรินทร ์ วงษ์แหยม                  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
๕. นางสาวมณธิชา  พงษ์โต  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
๖. นายธนกฤต  ว่องธัญญากรณ ์              ครู                           กรรมการ 
๗. นายวรกันต ์รักพงษ ์   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่   ๑. วางแผน ดำเนินการจัดกิจกรรม ตามวัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตามโครงการที่ไดร้ับมอบหมาย  

๒. ประสานงานและมอบหมายใหผู้้เกี่ยวข้องสนับสนุนการดำเนินการโครงการที่ไดร้ับมอบหมาย 

 ๓. สรุปรายงานผลการดำเนินการ กจิกรรม โครงการ ทุกสิ้นภาคเรียนเสนอผู้อำนวยการ  
  ๔. งานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

                                                         

  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เสียสละ  ตั้งใจ  เพื่อบังเกิดผลดีต่อโรงเรียน 
และราชการสืบไป 
     

สั่ง   ณ  วันที่  ๒๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
 
                                                 
                                                                        

                     (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์)  
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 


